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Amtliche Bekanntmachung 
 

Wahlbekanntmachung 
 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge   
für die Gemeindewahl 

am 14. Mai 2023  

im Amt Siek 
 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 24. März 2023 folgende  
 

unmittelbaren Wahlvorschläge (I) 
und 

Listenwahlvorschläge (II) 
 
zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gemacht (§ 25 Abs. 4 des 
Gemeinde- und Kreiswahlgesetzes (GKWG), §§ 31 Abs. 1, 87 der Gemeinde- und 
Kreiswahlordnung (GKWO)). 
 

Siek, 30.03.2023 

 

gez. Susanne Kühl 

Gemeindewahlleiterin 

Amt Siek 

 
 



 

Braak 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Schmitz, Hans-Ulrich Versicherungsbetriebswirt 1956 deutsch 22145 Braak 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Dr. Kruse, Jens Betriebswirt 1958 deutsch 22145 Braak 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Lessau, Joachim Konditormeister 1956 deutsch 22145 Braak 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Leisching, Anja Angestellte 1986 deutsch 22145 Braak 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Schröder, Christian Geschäftsführer 1988 deutsch 22145 Braak 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Schulze, Joachim selbstständiger IT-Dienstleister 1964 deutsch 22145 Braak 

17 
BWG 

Braaker Wählergemeinschaft 
Benthien, Uwe Rentner 1955 deutsch 22145 Braak 

17 
BWG 

Braaker Wählergemeinschaft 
Diatscheschen, Reinhard Rentner 1951 deutsch 22145 Braak 

17 
BWG 

Braaker Wählergemeinschaft 
Gädeke, Freimut Dipl.-Ing. (FH) 1978 deutsch 22145 Braak 

17 
BWG 

Braaker Wählergemeinschaft 
Lescow, Friederike 

Auszubildende zur 
Industriekauffrau 

2004 deutsch 22145 Braak 

17 
BWG 

Braaker Wählergemeinschaft 
Wagner, Uwe Landwirtschaftsmeister 1962 deutsch 22145 Braak 

17 
BWG 

Braaker Wählergemeinschaft 
Eggers, Klaus Rentner 1954 deutsch 22145 Braak 

 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr

. 
Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 

Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Schmitz, Hans-Ulrich Versicherungsbetriebswirt 1956 deutsch 22145 Braak 

1 CDU  2 Kruse, Jens Betriebswirt 1958 deutsch 22145 Braak 

1 CDU  3 Lessau, Joachim Konditormeister 1956 deutsch 22145 Braak 

1 CDU  4 Leisching, Anja Angestellte 1986 deutsch 22145 Braak 

1 CDU  5 Schulze, Joachim selbstständiger IT-Dienstleister 1964 deutsch 22145 Braak 

1 CDU  6 Schröder, Christian Geschäftsführer 1988 deutsch 22145 Braak 

1 CDU  7 Soppa, Marc selbständig 1982 deutsch 22145 Braak 



1 CDU  8 Hoeft, Torsten Kaufmann 1960 deutsch 22145 Braak 

1 CDU  9 Jungnitsch, Torsten Bankkaufmann 1963 deutsch 22145 Braak 

1 CDU  10 Lescow, Susanne Agraringenieurin 1971 deutsch 22145 Braak 

1 CDU  11 Heerde, Heinrich Landwirt 1953 deutsch 22145 Braak 

17 BWG  1 Benthien, Uwe Rentner 1955 deutsch 22145 Braak 

17 BWG  2 Diatscheschen, Reinhard Rentne 1951 deutsch 22145 Braak  

17 BWG  3 Gädecke, Freimut Dipl.-ing. (FH) 1978 deutsch 22145 Braak 

17 BWG  4 Lescow, Friederike 
Auszubildende zur 
Industriekauffrau 

2004 deutsch 22145 Braak 

17 BWG  5 Wagner, Uwe Landwirtschaftsmeister 1962 deutsch 22145 Braak 

17 BWG  6 Eggers, Klaus Rentner 1954 deutsch 22145 Braak 

17 BWG  7 Pohl, Christoph IT-Business Analyst 1983 deutsch 22145 Braak 

17 BWG  8 Müller, Oliver 
Bereichsleiter für IT-
Servicemanagement 

1974 deutsch 22145 Braak 

17 BWG  9 Enders, Axel Ausbilder 1970 deutsch 22145 Braak 

17 BWG  10 Friesen, Oliver 
Energieelektroniker 
Fachrichtung Betriebstechnik 

1976 deutsch 22145 Braak 

17 BWG  11 Brandes, Rolf Rentner 1951 deutsch 22145 Braak 

17 BWG  12 Markert, Dirk selbst. Heizungsbaumeister 1962 deutsch 22145 Braak 

17 BWG  13 Spindler, Reinhold Rentner 1946 deutsch 22145 Braak 

17 BWG  14 Fehrmann, Roland Rentner / Pensionär 1947 deutsch 22145 Braak 

 

 

Hoisdorf 
 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 
 
 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Kunstmann, Jörg Bereichsleiter 1978 deutsch 22955 Hoisdorf 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Einfalt, Janet kfm. Angestellte 1981 deutsch 22955 Hoisdorf 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Alfuth, Katrin gepr. Wirtschaftsfachwirtin 1984 deutsch 22955 Hoisdorf 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Dehne, Ulrich Journalist 1977 deutsch 22955 Hoisdorf 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Dehne, Sandra Projektmanagerin 1975 deutsch 22955 Hoisdorf 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Kleemann, Torsten Projektmanager 1976 deutsch 22961 Hoisdorf 



3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Schober, Katrin Keramikerin 1941 deutsch 22961 Hoisdorf 

4 
FDP 

Freie Demokratische Partei 
Wriede, Hinrich Rentner 1954 deutsch 22955 Hoisdorf 

4 
FDP 

Freie Demokratische Partei 
Zinn, Stephan Einkäufer 1971 deutsch 22955 Hoisdorf 

17 
DGH 

Dorfgemeinschaft Hoisdorf 
Schulz, Daniel 

Agrarökonom / praktischer 
Landwirt 

1989 deutsch 22961 Hoisdorf 

17 
DGH 

Dorfgemeinschaft Hoisdorf 
Knaack, Ingrid Hauswirtschafterin 1958 deutsch 22955 Hoisdorf 

17 
DGH 

Dorfgemeinschaft Hoisdorf 
Ehrhard, André Geschäftsführer 1973 deutsch 22955 Hoisdorf 

 

 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 02 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Alfuth, Sebastian Notfallsanitäter 1982 deutsch 22955 Hoisdorf 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Andresen, Wolfgang Exportkaufmann 1948 deutsch 22955 Hoisdorf 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Broszio, Niklas Sozialpädagogischer Assistent 1997 deutsch 22955 Hoisdorf 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Barthel, Helge 

Verw.Fachangest., 
Fachinformatiker, Kaufmann 

1968 deutsch 22955 Hoisdorf 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Dr. Gaertner, Kai Diplom Wirtschaftsingenieur 1962 deutsch 22955 Hoisdorf 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Becker, Gesine Rentnerin 1959 deutsch 22955 Hoisdorf 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Schleier, Hendrik Verwaltungsjurist 1968 deutsch 22955 Hoisdorf 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Andres-Lengerich, Stefanie 
Biologisch-technische 
Assistentin 

1977 deutsch 22955 Hoisdorf 

4 
FDP 

Freie Demokratische Partei 
Tantzen, Hergen Dipl.Kfm. 1954 deutsch 22955 Hoisdorf 

4 
FDP 

Freie Demokratische Partei 
Wolf, Sylvia Bankkauffrau 1969 deutsch 22955 Hoisdorf 

17 
DGH 

Dorfgemeinschaft Hoisdorf 
Schacht, Reinhard 

Steuerberater, 
Wirtschaftsprüfer 

1951 deutsch 22955 Hoisdorf 

17 
DGH 

Dorfgemeinschaft Hoisdorf 
Proske, Maria IT-Projektleiterin 1984 deutsch 22955 Hoisdorf 



17 
DGH 

Dorfgemeinschaft Hoisdorf 
Maslennikow, Max Diplom Kaufmann 1977 deutsch 22955 Hoisdorf 

 

 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 03 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Horl, Doreen selbstständige Kauffrau 1982 deutsch 22955 Hoisdorf 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Niemeyer, Hans-Joachim Kaufmann 1954 deutsch 22955 Hoisdorf 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Tresselt, Isabel Physiotherapeutin 1980 deutsch 22955 Hoisdorf 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Fehrs, Eric Datenverarbeitungskaufmann 1969 deutsch 22955 Hoisdorf 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Steinhoff, Henner TV-Redakteur 1968 deutsch 22955 Hoisdorf 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Becker, Rebecca Ehrenamtlerin 1983 deutsch 22955 Hoisdorf 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Stammer, Benjamin Garten- und Landschaftsbauer 1983 deutsch 22955 Hoisdorf 

4 
FDP 

Freie Demokratische Partei 
Holtkamp, Justus Schüler 2004 deutsch 22955 Hoisdorf 

4 
FDP 

Freie Demokratische Partei 
Kandziora-Tantzen, Vera Rechtsanwältin 1959 deutsch 22955 Hoisdorf 

17 
DGH 

Dorfgemeinschaft Hoisdorf 
Franz, Alexander Rechtsanwalt, Notar 1971 deutsch 22955 Hoisdorf 

17 
DGH 

Dorfgemeinschaft Hoisdorf 
Stoeckler, Marina Sparkassenfachwirtin 1978 deutsch 22955 Hoisdorf 

17 
DGH 

Dorfgemeinschaft Hoisdorf 
Zirklewski, Jörg Dipl.-Wirtschaftsinformatiker 1976 deutsch 22955 Hoisdorf 

 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr

. 
Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 

Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Horl, Doreen selbstständige Kauffrau 1982 deutsch  22955 

1 CDU  2 Kunstmann, Jörg Bereichsleiter 1978 deutsch 22955 Hoisdorf 

1 CDU  3 Niemeyer, Hans-Joachim Kaufmann 1954 deutsch  22955 

1 CDU  4 Einfalt, Janet kfm. Angestellte 1981 deutsch 22955 Hoisdorf 

1 CDU  5 Alfuth, Sebastian Notfallsanitäter 1982 deutsch 22955 Hoisdorf 



1 CDU  6 Andresen, Wolfgang Exportkaufmann 1948 deutsch 22955 Hoisdorf 

1 CDU  7 Tresselt, Isabel Physiotherapeutin 1980 deutsch 22955 Hoisdorf 

1 CDU  8 Broszio, Niklas Sozialpädagogischer Assistent 1997 deutsch 22955 Hoisdorf 

1 CDU  9 Alfuth, Katrin gepr. Wirtschaftsfachwirtin 1984 deutsch 22955 Hoisdorf 

2 GRÜNE  1 Barthel, Helge 
Verw. Fachangest., 
Fachinformatiker, Kaufmann 

1968 deutsch 222955 Hoisdorf 

2 GRÜNE  2 Fehrs, Eric Datenverarbeitungskaufmann 1969 deutsch 22955 Hoisdorf 

2 GRÜNE  3 Dehne, Ulrich Journalist 1977 deutsch 22955 Hoisdorf 

2 GRÜNE  4 Dr. Gaertner, Kai Diplom Wirtschaftsingeneur 1962 deutsch  22955 

3 SPD  1 Becker, Gesine Rentnerin 1959 deutsch 22955 Hoisdorf 

3 SPD  2 Schleier, Hendrik Verwaltungsjurist 1968 deutsch 22955 Hoisdorf 

3 SPD  3 Andres-Lengerich, Stefanie 
Biologisch-technische 
Assistentin 

1977 deutsch 22955 Hoisdorf 

3 SPD  4 Dehne, Sandra Projektmanagerin 1975 deutsch 22955 Hoisdorf 

3 SPD  5 Kleemann, Torsten Projektmanager 1976 deutsch 22961 Hoisdorf 

3 SPD  6 Schober, Katrin Keramikerin 1941 deutsch 22961 Hoisdorf 

3 SPD  7 Steinhoff, Henner TV-Redakteur 1968 deutsch 22955 Hoisdorf 

3 SPD  8 Becker, Rebecca Ehrenamtlerin 1983 deutsch 22955 Hoisdorf 

3 SPD  9 Stammer, Benjamin Garten- und Landschaftsbauer 1983 deutsch 22955 Hoisdorf 

4 FDP  1 Tantzen, Hergen Dipl.Kfm. 1954 deutsch 22955 Hoisdorf 

4 FDP  2 Wriede, Hinrich Rentner 1954 deutsch 22955 Hoisdorf 

4 FDP  3 Holtkamp, Justus Schüler 2004 deutsch 22955 Hoisdorf 

4 FDP  4 Wolf, Sylvia Bankkauffrau 1969 deutsch  22955 

4 FDP  5 Kandziora-Tantzen, Vera Rechtsanwältin 1959 deutsch 22955 Hoisdorf 

4 FDP  6 Zinn, Stephan Einkäufer 1971 deutsch 22955 Hoisdorf 

17 DGH  1 Franz, Alexander Rechtsanwalt, Notar 1971 deutsch 22955 Hoisdorf 

17 DGH  2 Schacht, Reinhard 
Steuerberater, 
Wirtschaftsprüfer 

1951 deutsch 22955 Hoisdorf 

17 DGH  3 Schulz, Daniel 
Agrarökonom / praktischer 
Landwirt 

1989 deutsch 22961 Hoisdorf 

17 DGH  4 Knaack, Ingrid Hauswirtschafterin 1958 deutsch 22955 Hoisdorf 

17 DGH  5 Stoeckler, Marina Sparkassenfachwirtin 1978 deutsch 22955 Hoisdorf 

17 DGH  6 Proske, Maria IT-Projektleiterin 1984 deutsch  22955 

17 DGH  7 Zirklewski, Jörg Dipl.-Wirtschaftsinformatiker 1976 deutsch 22955 Hoisdorf 

17 DGH  8 Ehrhard, André Geschäftsführer 1973 deutsch 22955 Hoisdorf 

17 DGH  9 Maslennikow, Max Diplom Kaufmann 1977 deutsch 22955 Hoisdorf 

17 DGH  10 Duisberg-Schleier, Heike Museumsleiterin 1975 deutsch 22955 Hoisdorf 

17 DGH  11 Burmester, Volker Wohnungskaufmann 1962 deutsch 22955 Hoisdorf 

17 DGH  12 Hellwig, Christoph Vertriebsleiter 1977 deutsch 22955 Hoisdorf 

17 DGH  13 Asmussen, Hauke Diplom Kaufmann 1957 deutsch 22955 Hoisdorf 

17 DGH  14 Martensen, Esther Kfm. Angestellte 1955 deutsch 22955 Hoisdorf 

17 DGH  15 Franz, Susanne Krankenschwester 1976 deutsch 22955 Hoisdorf 

 

 

 

 



 

Siek 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 
 

 
 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Bitzer, Andreas Schulleiter / Geschäftsführer 1972 deutsch 22962 Siek 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Meyer, Ole Student 1999 deutsch 22962 Siek 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Koops, Andreas Landwirt 1960 deutsch 22962 Siek 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Ketelsen, Stefanie Physiotherapeutin 1970 österreichisch 22962 Siek 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Bubert, Julian Erzieher 1986 deutsch 22962 Siek 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Schacht, Matthias Heizungs- und Lüftungsbauer 1964 deutsch 22962 Siek 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Gerlach, Normen 
Dipl.-Ing. (FH) 
Verfahrenstechnik 

1984 deutsch 22962 Siek 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Hansen, Patricia Kauffrau 1985 deutsch 22962 Siek 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Just, Hans-Heinrich Rentner 1952 deutsch 22962 Siek 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Koops, Renate Rentnerin 1954 deutsch 22962 Siek 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Hansen, Sven Lehrer 1977 deutsch 22962 Siek 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Just, Solweig Grafik-Designerin 1961 deutsch 22962 Siek 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Tollmien, Wolfgang Koch 1952 deutsch 22962 Siek 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Jürs, Hans-Dieter Dipl.Bau-Ing. 1949 deutsch 22962 Siek 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Görmer, Gerlinde Rentnerin 1955 deutsch 22962 Siek 



3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Dr. Buchmann, Klaus-Jürgen Pensionär 1951 deutsch 22962 Siek 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Dr. Lassen, Thore Lehrer 1984 deutsch 22962 Siek 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Reppel, Götz Leiter EDV 1956 deutsch 22962 Siek 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Silva Klermann, Andrea Diplom-Volkswirtin 1968 deutsch 22962 Siek 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Buchmann, Gabriele Pensionärin 1952 deutsch 22962 Siek 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Trenner, Arnold Rentner 1943 deutsch 22962 Siek 

17 
WSM 

Wählergemeinschaft Siek/Meilsdorf 
Garber, Micha Berufsschullehrer 1973 deutsch 22962 Siek 

17 
WSM 

Wählergemeinschaft Siek/Meilsdorf 
Unger, Klaus Rentner 1950 deutsch 22962 Siek 

17 
WSM 

Wählergemeinschaft Siek/Meilsdorf 
Leo, Nadine Bilanzbuchhalterin 1992 deutsch 22962 Siek 

17 
WSM 

Wählergemeinschaft Siek/Meilsdorf 
Garber, Miriam Ergotherapeutin 1979 deutsch 22962 Siek 

17 
WSM 

Wählergemeinschaft Siek/Meilsdorf 
Westerweck, May-Britt Hotelfachfrau 1975 deutsch 22962 Siek 

 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr

. 
Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 

Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Bitzer, Andreas Schulleiter / Geschäftsführer 1972 deutsch 22962 Siek 

1 CDU  2 Meyer, Ole Student 1999 deutsch 22962 Siek 

1 CDU  3 Koops, Andreas Landwirt 1960 deutsch 22962 Siek 

1 CDU  4 Ketelsen, Stefanie Physiotherapeutin 1970 deutsch 22962 Siek 

1 CDU  5 Bubert, Julian Erzieher 1986 deutsch 22962 Siek 

1 CDU  6 Schacht, Matthias Heizungs- und Lüftungsbauer 1964 deutsch 22962 Siek 

1 CDU  7 Gerlach, Normen 
Dipl.-Ing. (FH) 
Verfahrenstechnik 

1984 deutsch 22962 Siek 

1 CDU  8 Grundmann, Uwe Polizeibeamter a.D. 1955 deutsch 22962 Siek 

1 CDU  9 Müller, Julia kaufmännische Angestellte 1982 deutsch 22962 Siek 

1 CDU  10 Kaiser, Alexander 
Selbständiger Maler und 
Lackierer 

1971 deutsch 22962 Siek 

1 CDU  11 Weber, Michael Regionalvorstand 1980 deutsch 22962 Siek 

1 CDU  12 Müller, Sebastian kaufmännischer Angestellter 1978 deutsch 22962 Siek 



1 CDU  13 Berend, Carsten Diplom Kaufmann 1968 deutsch 22962 Siek 

1 CDU  14 Menzel, Jan-Christoph Elektroingenieur 1980 deutsch 22962 Siek 

1 CDU  15 Ketelsen, Karl Heinz Technischer Zeichner 1962 deutsch 22962 Siek 

1 CDU  16 Ketelsen, Lasse Schüler 2005 deutsch 22962 Siek 

2 GRÜNE  1 Hansen, Patricia Kauffrau 1985 deutsch 22962 Siek 

2 GRÜNE  2 Just, Hans-Heinrich Rentner 1952 deutsch 22962 Siek 

2 GRÜNE  3 Koops, Renate Rentnerin 1954 deutsch 22962 Siek 

2 GRÜNE  4 Hansen, Sven Lehrer 1977 deutsch 22962 Siek 

2 GRÜNE  5 Just, Solweig Grafik-Designerin 1961 deutsch 22962 Siek 

2 GRÜNE  6 Tollmien, Wolfgang Koch 1952 deutsch 22962 Siek 

2 GRÜNE  7 Jürs, Hans-Dieter Dipl. Bau-Ing. 1949 deutsch 22962 Siek 

2 GRÜNE  8 Lorenz, Wilfried Rentner 1955 deutsch 22962 Siek 

3 SPD  1 Görmer, Gerlinde Rentnerin 1955 deutsch 22962 Siek 

3 SPD  2 Dr. Buchmann, Klaus-Jürgen Pensionär 1951 deutsch 22962 Siek 

3 SPD  3 Dr. Lassen, Thore Lehrer 1984 deutsch 22962 Siek 

3 SPD  4 Reppel, Götz Leiter EDV 1956 deutsch 22962 Siek 

3 SPD  5 Silva Klermann, Andrea Diplom-Volkswirtin 1968 deutsch 22962 Siek 

3 SPD  6 Buchmann, Gabriele Pensionärin 1952 deutsch 22962 Siek 

3 SPD  7 Trenner, Arnold Rentner 1943 deutsch 22962 Siek 

17 WSM  1 Garber, Micha Berufsschullehrer 1973 deutsch 22962 Siek 

17 WSM  2 Unger, Klaus Rentner 1950 deutsch 22962 Siek 

17 WSM  3 Leo, Nadine Bilanzbuchhalterin 1992 deutsch  22962 

17 WSM  4 Garber, Miriam Ergotherapeutin 1979 deutsch 22962 Siek 

17 WSM  5 Westerweck, May-Britt Hotelfachfrau 1975 deutsch 22962 Siek 

 

Stapelfeld 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

 
 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Tolzin, Jörg 
selbstständiger 
Installateurmeister 

1969 deutsch 22145 Stapelfeld 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Kasten, Birgit Bankkauffrau 1967 deutsch 22145 Stapelfeld 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Köhne, Helke Bankkauffrau 1954 deutsch 22145 Stapelfeld 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Zink, Alexander Immobilienkaufmann 1975 deutsch 22145 Stapelfeld 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Schröder-Jaross, Catrin IT-Consultant 1977 deutsch 22145 Stapelfeld 



1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Tolzin, Michaela Außenhandelsfachwirtin 1974 deutsch 22145 Stapelfeld 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Grams, Iris Versicherungskauffrau 1974 deutsch 22145 Stapelfeld 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Sievers, Ulrich Pensionär 1946 deutsch 22145 Stapelfeld 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Bechtel, Jörg Physiotherapeut 1964 deutsch 22145 Stapelfeld 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Schnabel, Till Digitalisierungsmanager 1984 deutsch 22145 Stapelfeld 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Irtz, Thorsten Angestellter 1967 deutsch 22145 Stapelfeld 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Fechner, Klaus Rentner 1943 deutsch 22145 Stapelfeld 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Seifert, Gerhard Vers. Mathematiker 1941 deutsch 22145 Stapelfeld 

17 
WGS 

Wähler-Gemeinschaft Stapelfeld 
Wesenberg, Martin Dipl.-Ing. 1979 deutsch 22145 Stapelfeld 

17 
WGS 

Wähler-Gemeinschaft Stapelfeld 
Müller, Thekla PTA 1984 deutsch 22145 Stapelfeld 

17 
WGS 

Wähler-Gemeinschaft Stapelfeld 
Stehr, Imke kaufm. Angestellte 1986 deutsch 22145 Stapelfeld 

17 
WGS 

Wähler-Gemeinschaft Stapelfeld 
Westphal, Volker Agrarbetriebswirt 1979 deutsch 22145 Stapelfeld 

17 
WGS 

Wähler-Gemeinschaft Stapelfeld 
Schulz, Arne Agrarbetriebswirt 1988 deutsch 22145 Stapelfeld 

17 
WGS 

Wähler-Gemeinschaft Stapelfeld 
Röthlingshöfer, Lutz Dipl.- Ing. 1966 deutsch 22145 Stapelfeld 

17 
WGS 

Wähler-Gemeinschaft Stapelfeld 
Wieck, Ole Handwerksmeister 1987 deutsch 22145 Stapelfeld 

18 
Einzelbewerber 

Reinhart Linke 
Linke, Reinhart 

Projektmanager, ITK-
Dienstleister 

1982 deutsch 22145 Stapelfeld 
 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr

. 
Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 

Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Tolzin, Jörg 
selbstständiger 
Installateurmeister 

1969 deutsch 22145 Stapelfeld 



1 CDU  2 Kasten, Birgit Bankkauffrau 1967 deutsch 22145 Stapelfeld 

1 CDU  3 Köhne, Helke Bankkauffrau 1954 deutsch 22145 Stapelfeld 

1 CDU  4 Zink, Alexander Immobilienkaufmann 1975 deutsch 22145 Stapelfeld 

1 CDU  5 Schröder-Jaross, Catrin IT-Consultant 1977 deutsch 22145 Stapelfeld 

1 CDU  6 Tolzin, Michaela Außenhandelsfachwirtin 1974 deutsch 22145 Stapelfeld 

1 CDU  7 Grams, Iris Versicherungskauffrau 1974 deutsch 22145 Stapelfeld 

1 CDU  8 Westphal, Heino kfm. Angestellter 1951 deutsch 22145 Stapelfeld 

1 CDU  9 Sievers, Barbara Friseurin 1952 deutsch 22145 Stapelfeld 

1 CDU  10 Jeschke, Michael Zimmerer 1971 deutsch 22145 Stapelfeld 

3 SPD  1 Sievers, Ulrich Pensionär 1946 deutsch 22145 Stapelfeld 

3 SPD  2 Bechtel, Jörg Physiotherapeut 1964 deutsch 22145 Stapelfeld 

3 SPD  3 Schnabel, Till Digitalisierungsmanager 1984 deutsch 22145 Stapelfeld 

3 SPD  4 Irtz, Thorsten Angestellter 1967 deutsch 22145 Stapelfeld 

3 SPD  5 Fechner, Klaus Rentner 1943 deutsch 22145 Stapelfeld 

3 SPD  6 Seifert, Gerhard Vers. Mathematiker 1941 deutsch 22145 Stapelfeld 

17 WGS  1 Wesenberg, Martin Dipl.-Ing. 1979 deutsch 22145 Stapelfeld 

17 WGS  2 Müller, Thekla PTA 1984 deutsch 22145 Stapelfeld 

17 WGS  3 Stehr, Imke kaufm. Angestellte 1986 deutsch 22145 Stapelfeld 

17 WGS  4 Westphal, Volker Agrarbetriebswirt 1979 deutsch 22145 Stapelfeld 

17 WGS  5 Schulz, Arne Agrarbetriebswirt 1988 deutsch 22145 Stapelfeld 

17 WGS  6 Röthlingshöfer, Lutz Dipl.-Ing. 1966 deutsch 22145 Stapelfeld 

17 WGS  7 Wieck, Ole Handwerksmeister 1987 deutsch 22145 Stapelfeld 

17 WGS  8 Siepe, Patrick Betriebswirt im Außenhandel 1979 deutsch 22145 Stapelfeld 

17 WGS  9 Rathmann, Sandra Sachbearbeiterin 1987 deutsch 22145 Stapelfeld 

17 WGS  10 Stehr, Kai-Uwe Pensionär 1955 deutsch 22145 Stapelfeld 

17 WGS  11 Becker, Anke Pensionärin 1955 deutsch 22145 Stapelfeld 

17 WGS  12 Cravaack, Sabine Rentnerin 1951 deutsch 22145 Stapelfeld 

17 WGS  13 Stehr, Dörte Rentnerin 1957 deutsch 22145 Stapelfeld 

 

 

Brunsbek 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Schmidt, Heiko Projekt-Ingenieur 1977 deutsch 22946 Brunsbek 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Schmidt, Christian Landwirt 1975 deutsch 22946 Brunsbek 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Kiesewetter, Benedikt Ingenieur 1993 deutsch 22946 Brunsbek 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Heydasch, Otto Kaufmann 1953 deutsch 22946 Brunsbek 



1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Kruse, Volker Vertriebsleiter 1968 deutsch 22946 Brunsbek 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Stehr, Christian Ingenieur 1966 deutsch 22946 Brunsbek 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Stehr, Ulrike Softwareentwicklerin 1970 deutsch 22946 Brunsbek 

17 

ABW 

Allgemeine Brunsbeker 

Wählergemeinschaft 

Beber, Olaf Verwaltungsbeamter 1960 deutsch 22946 Brunsbek 

17 

ABW 

Allgemeine Brunsbeker 

Wählergemeinschaft 

Wilke, Stefan Kaufmännischer Angestellter 1963 deutsch 22946 Brunsbek 

17 

ABW 

Allgemeine Brunsbeker 

Wählergemeinschaft 

Garber, Dirk 
Selbständiger 
Landschaftsgärtnermeister 

1973 deutsch 22946 Brunsbek 

17 

ABW 

Allgemeine Brunsbeker 

Wählergemeinschaft 

Taplick, Tanja Agraringenieurin 1991 deutsch 22946 Brunsbek 

17 

ABW 

Allgemeine Brunsbeker 

Wählergemeinschaft 

Hoffmann, Manuel Maurer- und Betonbaumeister 1979 deutsch 22946 Brunsbek 

17 

ABW 

Allgemeine Brunsbeker 

Wählergemeinschaft 

Rathje, Wilhelm Landwirtschaftsmeister 1960 deutsch 22946 Brunsbek 

17 

ABW 

Allgemeine Brunsbeker 

Wählergemeinschaft 

Winkelmann, Bennet 
Groß- und 
Außenhandelskaufmann 

1998 deutsch 22946 Brunsbek 

 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr

. 
Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 

Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Schmidt, Heiko Projekt-Ingenieur 1977 deutsch 22946 Brunsbek 

1 CDU  2 Schmidt, Christian Landwirt 1975 deutsch 22946 Brunsbek 

1 CDU  3 Kiesewetter, Benedikt Ingenieur 1993 deutsch 22946 Brunsbek 

1 CDU  4 Heydasch, Otto Kaufmann 1953 deutsch 22946 Brunsbek 

1 CDU  5 Kruse, Volker Vertriebsleiter 1968 deutsch 22946 Brunsbek 

1 CDU  6 Stehr, Christian Ingenieur 1966 deutsch 22946 Brunsbek 

1 CDU  7 Stehr, Ulrike Softwareentwicklerin 1970 deutsch 22946 Brunsbek 

17 ABW  1 Beber, Olaf Verwaltungsbeamter 1960 deutsch 229476 Brunsbek 

17 ABW  2 Wilke, Stefan Kaufmännischer Angestellter 1963 deutsch 22946 Brunsbek 

17 ABW  3 Garber, Dirk 
Selbständiger 
Landschaftsgärtnermeister 

1973 deutsch 22946 Brunsbek 

17 ABW  4 Taplick, Tanja Agraringenieurin 1991 deutsch 22946 Brunsbek 



17 ABW  5 Hoffmann, Manuel Maurer- und Betonbaumeister 1979 deutsch 22946 Brunsbek 

17 ABW  6 Rathje, Wilhelm Landwirtschaftsmeister 1960 deutsch 22946 Brunsbek 

17 ABW  7 Winkelmann, Bennet 
Groß- und 
Außenhandelskaufmann 

1998 deutsch 22946 Brunsbek 

17 ABW  8 Kiesewetter, Iris Justizbeamtin 1963 deutsch 22946 Brunsbek 

17 ABW  9 Wessel, Martin Feuerwehrbeamter 1970 deutsch 22946 Brunsbek 

17 ABW  10 Trost, Jannik Landwirt 1994 deutsch 22946 Brunsbek 

17 ABW  11 Laskowski, Andreas Technischer Angestellter 1963 deutsch 22946 Brunsbek 

17 ABW  12 Heisch, Michael Speditionskaufmann 1958 deutsch 22946 Brunsbek 

17 ABW  13 Winkelmann, Hans-Joachim Landwirt 1951 deutsch 22946 Brunsbek 

 

 


